
令和２年５月７日 
 保護者の皆さまへ 

                    高知県立山田特別支援学校長 
   

臨時休業期間の５月２２日（金）までの延長について（お知らせ） 
  
 青葉の候、保護者の皆さまにはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
 日頃は、本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 
 さて、５月１日に田野分安心メール等でお知らせしましたが、高知県教育委員会から正式な通知があり、

県立特別支援学校の臨時休業期間を５月２２日（金）まで延長することとなりました。 
 つきましては、臨時休業期間中の対応等を下記の通りとします。保護者の皆さまには引き続きご負担をお

かけしますが、ご理解とご協力をお願いします。 
 

記 
 
１ 臨時休業の延長期間について 

５月１１日（月）から５月２２日（金）までの期間を臨時休業とします。再度、この期間を変更する場

合は、改めて学校からお知らせします。 
 
２ 学校の再開（予定）について 
  ５月２５日（月）から学校を再開する予定です。 
 
３ 臨時休業中の児童生徒の過ごし方について 

引き続き、不要不急の外出を避け、感染予防及び感染拡大の未然防止に努めていただきますようお

願いします。また、ご家庭におきましても、咳エチケットや手洗い等の感染症対策を行うようお願い

します。 
 
４ 臨時休業中の対応について 
  臨時休業の長期化により、ご家庭での対応に困難な状況も増えつつあるのではないかと思われま

す。人が多く集まる状況に応じて、新型コロナウイルスへの感染リスクも高まることについてご理解

のうえ、休業期間中に登校を希望される場合は、学校で稼業日と同じ時間帯で対応を行うこととしま

す。登校を希望される保護者の方は５月８日（金）１１時までに学級担任に相談ください。 
なお、学校では感染症対策も行ってまいりますが、登校希望者が多数となった場合には、密集・密

接・密閉の状態になりやすく、特にスクールバスは、対応が難しい状況があります。ご心配な場合

は、保護者の方の送迎などもご検討ください。 
また、登校を希望される場合は、登校前の健康チェックや在校中に体調不良となった場合の対応に

ついてご協力をお願いします。 
※この期間は通常の授業日ではないため、出席、欠席の記録は行いません。 

 
５ 児童生徒、保護者の方のご不安やお悩みの相談窓口について 
  次の窓口でご相談を受付けています。お気軽にご利用ください。 
  （１）心の教育センター      電話番号 ０８８－８６６－０９００ 
  （２）２４時間子供ＳＯＳダイヤル 電話番号 ０１２０－０－７８３１０ 
 
６ 問い合わせ先 

  高知県立山田特別支援学校 各担任（不在時は教頭） 電話番号 ０８８７－３８－８８５０ 


